


DH Instruments,DH Instruments, Inc Inc..

• Firma byla založena v roce 1980 jakoFirma byla založena v roce 1980 jakoFirma byla založena v roce 1980 jakoFirma byla založena v roce 1980 jako
distributor firmy Desgranges et Huot vdistributor firmy Desgranges et Huot vdistributor firmy Desgranges et Huot vdistributor firmy Desgranges et Huot v
severníseverníseverníseverní americe americe americe americe

• V roce 1988 byl zahájen vývoj vlastníchV roce 1988 byl zahájen vývoj vlastníchV roce 1988 byl zahájen vývoj vlastníchV roce 1988 byl zahájen vývoj vlastních
produktůproduktůproduktůproduktů

• Distribuční činnost byla ukončena vDistribuční činnost byla ukončena vDistribuční činnost byla ukončena vDistribuční činnost byla ukončena v
roce 1997roce 1997roce 1997roce 1997

• Vlastní produkty firmy:Vlastní produkty firmy:Vlastní produkty firmy:Vlastní produkty firmy:
Z oboru tlak:Z oboru tlak:Z oboru tlak:Z oboru tlak:

etalony pro přenos jednotkyetalony pro přenos jednotkyetalony pro přenos jednotkyetalony pro přenos jednotky
tlaku, tlaku, tlaku, tlaku, pístovépístovépístovépístové
tlakoměrytlakoměrytlakoměrytlakoměry

Z oboru hmotnostní průtok plynů:Z oboru hmotnostní průtok plynů:Z oboru hmotnostní průtok plynů:Z oboru hmotnostní průtok plynů:
molbloc/molboxmolbloc/molboxmolbloc/molboxmolbloc/molboxCalibrationCalibrationCalibrationCalibration

Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow



Historie projektu PG7000Historie projektu PG7000

1988:1988:1988:1988: zformulován projekt na řadu PG7000 azformulován projekt na řadu PG7000 azformulován projekt na řadu PG7000 azformulován projekt na řadu PG7000 a
zahájení vývoje jehož technickýmzahájení vývoje jehož technickýmzahájení vývoje jehož technickýmzahájení vývoje jehož technickým
vedoucím se stal Pierre Delajoudvedoucím se stal Pierre Delajoudvedoucím se stal Pierre Delajoudvedoucím se stal Pierre Delajoud

1992:1992:1992:1992: první komerční výrobek PG7601první komerční výrobek PG7601první komerční výrobek PG7601první komerční výrobek PG7601
(absolutní vzduchový pístový tlakoměr(absolutní vzduchový pístový tlakoměr(absolutní vzduchový pístový tlakoměr(absolutní vzduchový pístový tlakoměr
s rozsahem dos rozsahem dos rozsahem dos rozsahem do

7 MPa)7 MPa)7 MPa)7 MPa)

1993:1993:1993:1993: společný vývoj (CRDA) 50 mm tlakovéspolečný vývoj (CRDA) 50 mm tlakovéspolečný vývoj (CRDA) 50 mm tlakovéspolečný vývoj (CRDA) 50 mm tlakové
měrky ve spolupráci s NIST (USA) podměrky ve spolupráci s NIST (USA) podměrky ve spolupráci s NIST (USA) podměrky ve spolupráci s NIST (USA) pod
označením PG7607označením PG7607označením PG7607označením PG7607

1994:1994:1994:1994: druhý komerční výrobek PG7102druhý komerční výrobek PG7102druhý komerční výrobek PG7102druhý komerční výrobek PG7102
(vzduchový pístový tlakoměr s rozsahem(vzduchový pístový tlakoměr s rozsahem(vzduchový pístový tlakoměr s rozsahem(vzduchový pístový tlakoměr s rozsahem
do 11 MPa)do 11 MPa)do 11 MPa)do 11 MPa)

1998:1998:1998:1998: třetí komerční výrobek PG7302 (olejovýtřetí komerční výrobek PG7302 (olejovýtřetí komerční výrobek PG7302 (olejovýtřetí komerční výrobek PG7302 (olejový
pístový tlakoměr s rozsahem do 500pístový tlakoměr s rozsahem do 500pístový tlakoměr s rozsahem do 500pístový tlakoměr s rozsahem do 500
MPa)MPa)MPa)MPa)

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow



Cíle projektu PG7000Cíle projektu PG7000

1)1)1)1) skutečné vylepšení základních skutečné vylepšení základních skutečné vylepšení základních skutečné vylepšení základních 
metrologických parametrůmetrologických parametrůmetrologických parametrůmetrologických parametrů

2)2)2)2) vývoj rozsáhlých vestavěnýchvývoj rozsáhlých vestavěnýchvývoj rozsáhlých vestavěnýchvývoj rozsáhlých vestavěných
monitorovacích a výpočetních funkcímonitorovacích a výpočetních funkcímonitorovacích a výpočetních funkcímonitorovacích a výpočetních funkcí

3)3)3)3) zmenšit a v případě, kdy je tozmenšit a v případě, kdy je tozmenšit a v případě, kdy je tozmenšit a v případě, kdy je to
možné, vyloučit vliv obsluhy namožné, vyloučit vliv obsluhy namožné, vyloučit vliv obsluhy namožné, vyloučit vliv obsluhy na
měřeníměřeníměřeníměření

4)4)4)4) zvýšit ergonomii použitízvýšit ergonomii použitízvýšit ergonomii použitízvýšit ergonomii použití
pístového tlakoměrupístového tlakoměrupístového tlakoměrupístového tlakoměru

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow



Produkty řady PG7000Produkty řady PG7000

PG7102:PG7102:PG7102:PG7102:

- Plynné médium- Plynné médium- Plynné médium- Plynné médium

- Rozsah 10 kPa až 11 MPa- Rozsah 10 kPa až 11 MPa- Rozsah 10 kPa až 11 MPa- Rozsah 10 kPa až 11 MPa

PG7601:PG7601:PG7601:PG7601:

- Plynné médium, absolutní- Plynné médium, absolutní- Plynné médium, absolutní- Plynné médium, absolutní
tlaktlaktlaktlak

- Rozsah 5 kPa až 7 MPa- Rozsah 5 kPa až 7 MPa- Rozsah 5 kPa až 7 MPa- Rozsah 5 kPa až 7 MPa

PG7302:PG7302:PG7302:PG7302:

- Olejové médium- Olejové médium- Olejové médium- Olejové médium

- Rozsah 100 kPa až 500 MPa- Rozsah 100 kPa až 500 MPa- Rozsah 100 kPa až 500 MPa- Rozsah 100 kPa až 500 MPa

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow



Hlavní rysy řady PG7000Hlavní rysy řady PG7000

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Inteligentní systém
pohonu rotace pístu

• Inteligentní indikace
platnosti měření

• Technicky vyspělé
metody nastavení a
regulace tlaku

• Analýza nejistot s
udáváním hodnot
„standardních nejistot“

• Moduly sestav
tlakových měrek

• Vestavěná elektronické
obvody, programové
vybavení a uživatelské
rozhraní

• Vestavěná měření
veličin okolní atmosféry

• Měření pohybového
chování pístu

• Včasná detekce začátku
pohybu pístu do
pracovní polohy



Sestavy tlakových měrekSestavy tlakových měrek

Tlaková měrkaTlaková měrkaTlaková měrkaTlaková měrka
je kompaktníje kompaktníje kompaktníje kompaktní
metrologickýmetrologickýmetrologickýmetrologický
modulmodulmodulmodul
zahrnujícízahrnujícízahrnujícízahrnující
prvky proprvky proprvky proprvky pro
montáž domontáž domontáž domontáž do
pístovýchpístovýchpístovýchpístových
tlakoměrůtlakoměrůtlakoměrůtlakoměrů

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow



Přínosy modulů sestav měrekPřínosy modulů sestav měrek

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Odstranění omezení změny rozsahůOdstranění omezení změny rozsahůOdstranění omezení změny rozsahůOdstranění omezení změny rozsahů
vyplývajících z konstrukcí pístovýchvyplývajících z konstrukcí pístovýchvyplývajících z konstrukcí pístovýchvyplývajících z konstrukcí pístových
tlakoměrů, jež neumožňují použitítlakoměrů, jež neumožňují použitítlakoměrů, jež neumožňují použitítlakoměrů, jež neumožňují použití
různých rozměrů tlakových měrekrůzných rozměrů tlakových měrekrůzných rozměrů tlakových měrekrůzných rozměrů tlakových měrek

• Zlepšení opakovatelnosti měření neboťZlepšení opakovatelnosti měření neboťZlepšení opakovatelnosti měření neboťZlepšení opakovatelnosti měření neboť
měrka je vždy uložena ve stejném vnějšímměrka je vždy uložena ve stejném vnějšímměrka je vždy uložena ve stejném vnějšímměrka je vždy uložena ve stejném vnějším
pouzdře bez potřeby demontáže a montážepouzdře bez potřeby demontáže a montážepouzdře bez potřeby demontáže a montážepouzdře bez potřeby demontáže a montáže
během instalace v pístovém tlakoměruběhem instalace v pístovém tlakoměruběhem instalace v pístovém tlakoměruběhem instalace v pístovém tlakoměru

• Změna měrky (tlakového rozsahu) jeZměna měrky (tlakového rozsahu) jeZměna měrky (tlakového rozsahu) jeZměna měrky (tlakového rozsahu) je
provedena během několika sekundprovedena během několika sekundprovedena během několika sekundprovedena během několika sekund

• Ochrana kritických povrchů měrky aOchrana kritických povrchů měrky aOchrana kritických povrchů měrky aOchrana kritických povrchů měrky a
zachování celistvosti měrky při výměnáchzachování celistvosti měrky při výměnáchzachování celistvosti měrky při výměnáchzachování celistvosti měrky při výměnách
a manipulacia manipulacia manipulacia manipulaci



Velikosti měrek aVelikosti měrek a
konstrukční materiálykonstrukční materiály

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Všechny písty a pouzdra
jsou vyrobeny z karbidu
wolframu s výjimkou
standardního komerčně
dostupného pístu o
průměru 35 mm, který je
vyroben z keramiky

• 35 a 50 mm písty mohou
být z důvodů snížení
hmotnosti vyrobeny z
keramiky

• 8 standardních velikostí
• Největší komerční

měrka o průměru 35 mm
rozsah 2 až 350 kPa

• Nejmenší velikost:
průměr 1.6 mm
rozsah 1 až 500 MPa

• PG7607: průměr 50 mm
rozsah 1 až 175 kPa



Způsoby utěsnění měrekZpůsoby utěsnění měrek

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

NEGATIVNÍ VOLNÁ
DEFORMACE

VOLNÁ
DEFORMACE

Měřený
tlak
utěsňuje
o-kroužek



Celkový pohled na systémCelkový pohled na systém

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Terminál
Uživatelské rozhraní
Zdroje napájení

Základna
Elektronické obv
a čidla



Pohled na systém zevnitřPohled na systém zevnitř

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Základn
a
Elektronick
é obvody
a čidla

Terminá
l
Uživatelské
rozhraní
Zdroje
napájení



Vestavěné elektronickéVestavěné elektronické
obvodyobvody

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Čisté konstrukční provedení bezČisté konstrukční provedení bezČisté konstrukční provedení bezČisté konstrukční provedení bez
přídavných vnějších zařízení a doplňkůpřídavných vnějších zařízení a doplňkůpřídavných vnějších zařízení a doplňkůpřídavných vnějších zařízení a doplňků

• Zjednodušení komunikace s obsluhouZjednodušení komunikace s obsluhouZjednodušení komunikace s obsluhouZjednodušení komunikace s obsluhou

• Vnitřní paměť „flash“ umožňujícíVnitřní paměť „flash“ umožňujícíVnitřní paměť „flash“ umožňujícíVnitřní paměť „flash“ umožňující
jednoduchou aktualizaci řídícíhojednoduchou aktualizaci řídícíhojednoduchou aktualizaci řídícíhojednoduchou aktualizaci řídícího
programového vybavení dostupného např. vprogramového vybavení dostupného např. vprogramového vybavení dostupného např. vprogramového vybavení dostupného např. v
sítisítisítisíti internet internet internet internet

• Logické uspořádání funkcí pro komunikaciLogické uspořádání funkcí pro komunikaciLogické uspořádání funkcí pro komunikaciLogické uspořádání funkcí pro komunikaci
s počítačem (standardní výbava zahrnujes počítačem (standardní výbava zahrnujes počítačem (standardní výbava zahrnujes počítačem (standardní výbava zahrnuje
rozhraní RS232 a IEEE-488)rozhraní RS232 a IEEE-488)rozhraní RS232 a IEEE-488)rozhraní RS232 a IEEE-488)

• Realizace a řízení inteligentníchRealizace a řízení inteligentníchRealizace a řízení inteligentníchRealizace a řízení inteligentních
vestavěných funkcívestavěných funkcívestavěných funkcívestavěných funkcí



Vestavěná měření veličinVestavěná měření veličin
okolíokolí

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Měření příslušných veličin a výpočetMěření příslušných veličin a výpočetMěření příslušných veličin a výpočetMěření příslušných veličin a výpočet
korekce tíhové síly závaží na vztlakkorekce tíhové síly závaží na vztlakkorekce tíhové síly závaží na vztlakkorekce tíhové síly závaží na vztlak
okolní atmosféry v reálném časeokolní atmosféry v reálném časeokolní atmosféry v reálném časeokolní atmosféry v reálném čase

• Měření referenční hodnoty tlakuMěření referenční hodnoty tlakuMěření referenční hodnoty tlakuMěření referenční hodnoty tlaku
zbytkového vakua a výpočet hodnotzbytkového vakua a výpočet hodnotzbytkového vakua a výpočet hodnotzbytkového vakua a výpočet hodnot
absolutního tlaku v reálném časeabsolutního tlaku v reálném časeabsolutního tlaku v reálném časeabsolutního tlaku v reálném čase

• Vyloučení chyb obsluhy při zjišťováníVyloučení chyb obsluhy při zjišťováníVyloučení chyb obsluhy při zjišťováníVyloučení chyb obsluhy při zjišťování
hodnot ovlivňujících veličin ahodnot ovlivňujících veličin ahodnot ovlivňujících veličin ahodnot ovlivňujících veličin a
výpočtechvýpočtechvýpočtechvýpočtech

• Měřené hodnoty jsou v souladu seMěřené hodnoty jsou v souladu seMěřené hodnoty jsou v souladu seMěřené hodnoty jsou v souladu se
skutečnými okolními podmínkamiskutečnými okolními podmínkamiskutečnými okolními podmínkamiskutečnými okolními podmínkami



Měření veličin okolíMěření veličin okolí

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Tlak okolní atmosféryTlak okolní atmosféryTlak okolní atmosféryTlak okolní atmosféry

• Relativní vlhkost okolní atmosféryRelativní vlhkost okolní atmosféryRelativní vlhkost okolní atmosféryRelativní vlhkost okolní atmosféry

• Teplota okolní atmosféryTeplota okolní atmosféryTeplota okolní atmosféryTeplota okolní atmosféry

• Teplota tlakové měrkyTeplota tlakové měrkyTeplota tlakové měrkyTeplota tlakové měrky

• Rychlost změny teploty tlakové měrkyRychlost změny teploty tlakové měrkyRychlost změny teploty tlakové měrkyRychlost změny teploty tlakové měrky

• Hodnota tlaku zbytkového vakua (přiHodnota tlaku zbytkového vakua (přiHodnota tlaku zbytkového vakua (přiHodnota tlaku zbytkového vakua (při
měřeních tuto hodnotu vyžadujících)měřeních tuto hodnotu vyžadujících)měřeních tuto hodnotu vyžadujících)měřeních tuto hodnotu vyžadujících)

• Rychlost změny tlaku zbytkového vakuaRychlost změny tlaku zbytkového vakuaRychlost změny tlaku zbytkového vakuaRychlost změny tlaku zbytkového vakua



Měření veličin okolíMěření veličin okolí

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Teplota okolní
atmosféry

Vlhkost okolní atmosféry

Tlak
okolní
atmosféry

Teplota
tlakové
měrky
(v montážním
sloupku)
Hodnota
zbytkového
tlaku
vakua
(na základně
recipientu)



Měření pohybu pístuMěření pohybu pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•Vertikální poloha pístuVertikální poloha pístuVertikální poloha pístuVertikální poloha pístu

•Rychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístu

•Rychlost rotace pístuRychlost rotace pístuRychlost rotace pístuRychlost rotace pístu

•Úbytek rychlosti rotaceÚbytek rychlosti rotaceÚbytek rychlosti rotaceÚbytek rychlosti rotace
pístupístupístupístu

Vestavěné technologie snímání pohybuVestavěné technologie snímání pohybuVestavěné technologie snímání pohybuVestavěné technologie snímání pohybu
pístu poskytují bezkontaktní měření vpístu poskytují bezkontaktní měření vpístu poskytují bezkontaktní měření vpístu poskytují bezkontaktní měření v
reálném čase a poskytují následujícíreálném čase a poskytují následujícíreálném čase a poskytují následujícíreálném čase a poskytují následující
údaje v číslicové formě:údaje v číslicové formě:údaje v číslicové formě:údaje v číslicové formě:



Měření pohybu pístuMěření pohybu pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

ROTACE POLOHA

Technologie: Optické
snímání rotace zvonu pro
ukládání závaží

Rozlišení: <3,6°
Prováděná měření:Prováděná měření:Prováděná měření:Prováděná měření:

 Rychlost rotace Rychlost rotace Rychlost rotace Rychlost rotace
[ot/min][ot/min][ot/min][ot/min]

 Úbytek rychlosti Úbytek rychlosti Úbytek rychlosti Úbytek rychlosti
rotace [ot/minrotace [ot/minrotace [ot/minrotace [ot/min-2 -2 -2 -2 ]]]]

Technologie: Indukční,
linearizovaný snímač
pohybu zvonu pro
ukládání závaží

Rozlišení: 0,1 mm
Prováděná měření:Prováděná měření:Prováděná měření:Prováděná měření:

    Poloha [mm]    Poloha [mm]    Poloha [mm]    Poloha [mm]

    Rychlost poklesu    Rychlost poklesu    Rychlost poklesu    Rychlost poklesu
nebo zvedání pístunebo zvedání pístunebo zvedání pístunebo zvedání pístu
[mm/min][mm/min][mm/min][mm/min]



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Měření pohybu pístuMěření pohybu pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém měření
pohybu pístu



Měření pohybu pístuMěření pohybu pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

LVDT coils
(matching
set on reverse
side)

Opto sensor

Notiched ring
in mass bell

Opto sensor
Opto sensor

Optické
čidlo

Cívky
indukčního
snímače
(stejné
uspořádání
na protější
straně)Snímací věnec

na zvonu
pro ukládání
závaží

Zvon pro ukládání
závaží

Závaží



Měření pohybu pístuMěření pohybu pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Cívky
indukčního
snímače
(stejné
uspořádání
na protější
straně)

Optické čidlo

Snímací věnec
na zvonu
pro ukládání
závaží



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém včasného upozornění naSystém včasného upozornění na
začátek pohybu pístu do pracovnízačátek pohybu pístu do pracovní

polohypolohy

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém využívající sílu deformovanýchSystém využívající sílu deformovanýchSystém využívající sílu deformovanýchSystém využívající sílu deformovaných
pružin, která uvede píst do pohybu zpružin, která uvede píst do pohybu zpružin, která uvede píst do pohybu zpružin, která uvede píst do pohybu z
koncové polohy dříve než tlaková sílakoncové polohy dříve než tlaková sílakoncové polohy dříve než tlaková sílakoncové polohy dříve než tlaková síla
vyrovná tíhovou sílu závažívyrovná tíhovou sílu závažívyrovná tíhovou sílu závažívyrovná tíhovou sílu závaží

• Včasné upozornění na začátek Včasné upozornění na začátek Včasné upozornění na začátek Včasné upozornění na začátek
pohybu pístu z koncové polohypohybu pístu z koncové polohypohybu pístu z koncové polohypohybu pístu z koncové polohy
zjednodušuje nastavení a regulacizjednodušuje nastavení a regulacizjednodušuje nastavení a regulacizjednodušuje nastavení a regulaci
tlaku a omezuje překmitytlaku a omezuje překmitytlaku a omezuje překmitytlaku a omezuje překmity
tlakových hodnottlakových hodnottlakových hodnottlakových hodnot

• Tlumí nárazy pístu v koncových Tlumí nárazy pístu v koncových Tlumí nárazy pístu v koncových Tlumí nárazy pístu v koncových
poloháchpoloháchpoloháchpolohách



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Včasné upozornění na pohyb pístuVčasné upozornění na pohyb pístu
do pracovní polohydo pracovní polohy

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém pružin

Horní a dolní dorazy
pístu v koncových
polohách
nylon
nerez. ocel



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Inteligentní systém pohonuInteligentní systém pohonu
rotace písturotace pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

• Záběr a uvolnění bez významnéhoZáběr a uvolnění bez významnéhoZáběr a uvolnění bez významnéhoZáběr a uvolnění bez významného
vlivu na vertikální polohu pístuvlivu na vertikální polohu pístuvlivu na vertikální polohu pístuvlivu na vertikální polohu pístu

• Řízení systému založené naŘízení systému založené naŘízení systému založené naŘízení systému založené na
objektivním měření rychlosti rotaceobjektivním měření rychlosti rotaceobjektivním měření rychlosti rotaceobjektivním měření rychlosti rotace
pístu v reálném čase a nastavitelnéhopístu v reálném čase a nastavitelnéhopístu v reálném čase a nastavitelnéhopístu v reálném čase a nastavitelného
intervalu rychlosti rotaceintervalu rychlosti rotaceintervalu rychlosti rotaceintervalu rychlosti rotace

• Upozorňuje na uvedení systému doUpozorňuje na uvedení systému doUpozorňuje na uvedení systému doUpozorňuje na uvedení systému do
záběru s pístemzáběru s pístemzáběru s pístemzáběru s pístem

• Systém je možné vyřadit a nahraditSystém je možné vyřadit a nahraditSystém je možné vyřadit a nahraditSystém je možné vyřadit a nahradit
ručním řízením rotaceručním řízením rotaceručním řízením rotaceručním řízením rotace



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém pohonu rotace pístuSystém pohonu rotace pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Systém
pohonu



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Inteligentní systém pohonuInteligentní systém pohonu
rotace písturotace pístu

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

UVOLNĚNÁ POLOHA V ZÁBĚRU S PÍSTEM



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Indikace platnosti měřeníIndikace platnosti měření

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Vestavěná měření a logické funkceVestavěná měření a logické funkceVestavěná měření a logické funkceVestavěná měření a logické funkce
systému PG7000 poskytují obsluzesystému PG7000 poskytují obsluzesystému PG7000 poskytují obsluzesystému PG7000 poskytují obsluze
jednoduchou a objektivní indikacijednoduchou a objektivní indikacijednoduchou a objektivní indikacijednoduchou a objektivní indikaci
splnění všech podmínek nutných ksplnění všech podmínek nutných ksplnění všech podmínek nutných ksplnění všech podmínek nutných k
provedení měření s požadovanouprovedení měření s požadovanouprovedení měření s požadovanouprovedení měření s požadovanou
tolerancítolerancítolerancítolerancí

Indikace platnosti zajišťuje, žeIndikace platnosti zajišťuje, žeIndikace platnosti zajišťuje, žeIndikace platnosti zajišťuje, že
měření jsou prováděna v řízených aměření jsou prováděna v řízených aměření jsou prováděna v řízených aměření jsou prováděna v řízených a
konzistentních podmínkách bez nutnostikonzistentních podmínkách bez nutnostikonzistentních podmínkách bez nutnostikonzistentních podmínkách bez nutnosti
spolehnutí se na úsudek a zručnostspolehnutí se na úsudek a zručnostspolehnutí se na úsudek a zručnostspolehnutí se na úsudek a zručnost
obsluhyobsluhyobsluhyobsluhy



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Kritéria pro vyhodnoceníKritéria pro vyhodnocení
platnosti měřeníplatnosti měření

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•Poloha pístuPoloha pístuPoloha pístuPoloha pístu

•Rychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístuRychlost poklesu pístu

•Rychlost rotace pístuRychlost rotace pístuRychlost rotace pístuRychlost rotace pístu

•Úbytek rychlosti rotace pístuÚbytek rychlosti rotace pístuÚbytek rychlosti rotace pístuÚbytek rychlosti rotace pístu

•Stabilita teploty tlakovéStabilita teploty tlakovéStabilita teploty tlakovéStabilita teploty tlakové
měrkyměrkyměrkyměrky

•Mezní hodnota tlakuMezní hodnota tlakuMezní hodnota tlakuMezní hodnota tlaku
zbytkového vakua (je-li kzbytkového vakua (je-li kzbytkového vakua (je-li kzbytkového vakua (je-li k
měření požadována)měření požadována)měření požadována)měření požadována)



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Nastavení a regulaceNastavení a regulace
měřeného tlakuměřeného tlaku

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Interakce obsluhy s pístovýmInterakce obsluhy s pístovýmInterakce obsluhy s pístovýmInterakce obsluhy s pístovým
tlakoměrem probíhá hlavnětlakoměrem probíhá hlavnětlakoměrem probíhá hlavnětlakoměrem probíhá hlavně
prostřednictvím zařízení pro nastaveníprostřednictvím zařízení pro nastaveníprostřednictvím zařízení pro nastaveníprostřednictvím zařízení pro nastavení
a regulaci měřeného tlakua regulaci měřeného tlakua regulaci měřeného tlakua regulaci měřeného tlaku

•Zmenšení fyzické námahy a opakovanéZmenšení fyzické námahy a opakovanéZmenšení fyzické námahy a opakovanéZmenšení fyzické námahy a opakované
monotónní činnostimonotónní činnostimonotónní činnostimonotónní činnosti

•Snadnější uvedení pístu do pracovníSnadnější uvedení pístu do pracovníSnadnější uvedení pístu do pracovníSnadnější uvedení pístu do pracovní
polohypolohypolohypolohy

•Správné vyvážení automatickýchSprávné vyvážení automatickýchSprávné vyvážení automatickýchSprávné vyvážení automatických
funkcífunkcífunkcífunkcí
s požadovanými zásahy obsluhys požadovanými zásahy obsluhys požadovanými zásahy obsluhys požadovanými zásahy obsluhy



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Nastavení a regulaceNastavení a regulace
měřeného tlakuměřeného tlaku

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Tlak v plynném médiu do 7 MPa:Tlak v plynném médiu do 7 MPa:Tlak v plynném médiu do 7 MPa:Tlak v plynném médiu do 7 MPa:

- Plně automatický systém (PPC1)- Plně automatický systém (PPC1)- Plně automatický systém (PPC1)- Plně automatický systém (PPC1)

- Ruční ovládání (MPC1-1000)- Ruční ovládání (MPC1-1000)- Ruční ovládání (MPC1-1000)- Ruční ovládání (MPC1-1000)

Tlak v plynném médiu do 21 MPa:Tlak v plynném médiu do 21 MPa:Tlak v plynném médiu do 21 MPa:Tlak v plynném médiu do 21 MPa:

- Ruční ovládání (MPC1-3000)- Ruční ovládání (MPC1-3000)- Ruční ovládání (MPC1-3000)- Ruční ovládání (MPC1-3000)

Tlak v olejovém médiu do 500 MPa:Tlak v olejovém médiu do 500 MPa:Tlak v olejovém médiu do 500 MPa:Tlak v olejovém médiu do 500 MPa:

- Ruční ovládání s podpůrným- Ruční ovládání s podpůrným- Ruční ovládání s podpůrným- Ruční ovládání s podpůrným
vnějším vnějším vnějším vnějším pneumatickým pohonempneumatickým pohonempneumatickým pohonempneumatickým pohonem
(OPG1)(OPG1)(OPG1)(OPG1)



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

PPC1PPC1
PLNĚ AUTOMATICKÝ SYSTÉMPLNĚ AUTOMATICKÝ SYSTÉM
NASTAVENÍ TLAKU DO 7 MPaNASTAVENÍ TLAKU DO 7 MPa

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•Automatické uvedení pístu doAutomatické uvedení pístu doAutomatické uvedení pístu doAutomatické uvedení pístu do
pracovní polohy v čase kratším nežpracovní polohy v čase kratším nežpracovní polohy v čase kratším nežpracovní polohy v čase kratším než
30 sekund30 sekund30 sekund30 sekund

•V kombinaci s inteligentnímV kombinaci s inteligentnímV kombinaci s inteligentnímV kombinaci s inteligentním
systémem pohonu rotace pístu se celýsystémem pohonu rotace pístu se celýsystémem pohonu rotace pístu se celýsystémem pohonu rotace pístu se celý
proces počínající naložením závaží aproces počínající naložením závaží aproces počínající naložením závaží aproces počínající naložením závaží a
končícím indikací platnosti měřeníkončícím indikací platnosti měřeníkončícím indikací platnosti měřeníkončícím indikací platnosti měření
automatizujeautomatizujeautomatizujeautomatizuje

•Systém je možné ovládat rovněžSystém je možné ovládat rovněžSystém je možné ovládat rovněžSystém je možné ovládat rovněž
ručně (např. při tlakovémručně (např. při tlakovémručně (např. při tlakovémručně (např. při tlakovém
porovnávání dvou pístovýchporovnávání dvou pístovýchporovnávání dvou pístovýchporovnávání dvou pístových



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and FlowCalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•KompaktníKompaktníKompaktníKompaktní
jednotkajednotkajednotkajednotka

•Ovládací prvkyOvládací prvkyOvládací prvkyOvládací prvky
uzpůsobené kuzpůsobené kuzpůsobené kuzpůsobené k
pohodlnémupohodlnémupohodlnémupohodlnému
uchopeníuchopeníuchopeníuchopení

MPC1 - RUČNĚ OVLÁDANÝ SYSTÉMMPC1 - RUČNĚ OVLÁDANÝ SYSTÉM
PRO NASTAVENÍ TLAKU DO 21PRO NASTAVENÍ TLAKU DO 21

MPaMPa

•Volba odvzdušnění (reference) doVolba odvzdušnění (reference) doVolba odvzdušnění (reference) doVolba odvzdušnění (reference) do
okolní atmosféry nebo do vakuaokolní atmosféry nebo do vakuaokolní atmosféry nebo do vakuaokolní atmosféry nebo do vakua

•Vestavěný ukazatel nastaveného tlakuVestavěný ukazatel nastaveného tlakuVestavěný ukazatel nastaveného tlakuVestavěný ukazatel nastaveného tlaku



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and FlowCalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•Podpůrný pneumatickýPodpůrný pneumatickýPodpůrný pneumatickýPodpůrný pneumatický
pohonpohonpohonpohon

•Kompaktní zařízení sKompaktní zařízení sKompaktní zařízení sKompaktní zařízení s
nízkou hmotnostínízkou hmotnostínízkou hmotnostínízkou hmotností

•Nastavení požadovanéhoNastavení požadovanéhoNastavení požadovanéhoNastavení požadovaného
tlaku v olejovém médiu dotlaku v olejovém médiu dotlaku v olejovém médiu dotlaku v olejovém médiu do
hodnoty 500 MPahodnoty 500 MPahodnoty 500 MPahodnoty 500 MPa

•Jemná regulace tlakuJemná regulace tlakuJemná regulace tlakuJemná regulace tlaku
pomocí tlačítekpomocí tlačítekpomocí tlačítekpomocí tlačítek

OPG1OPG1
SYSTÉM PRO NASTAVENÍ TLAKUSYSTÉM PRO NASTAVENÍ TLAKU
V OLEJOVÉM MÉDIU DO 500 MPaV OLEJOVÉM MÉDIU DO 500 MPa

•Žádné omezení velikosti objemu tlakovéhoŽádné omezení velikosti objemu tlakovéhoŽádné omezení velikosti objemu tlakovéhoŽádné omezení velikosti objemu tlakového
okruhu, není potřeba opakovaně plnit tlakovýokruhu, není potřeba opakovaně plnit tlakovýokruhu, není potřeba opakovaně plnit tlakovýokruhu, není potřeba opakovaně plnit tlakový
okruhokruhokruhokruh



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

HodnotyHodnoty
„standardních přesností“„standardních přesností“

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

Jasné a úplné hodnoty celkovéJasné a úplné hodnoty celkovéJasné a úplné hodnoty celkovéJasné a úplné hodnoty celkové
nejistoty hodnoty tlakunejistoty hodnoty tlakunejistoty hodnoty tlakunejistoty hodnoty tlaku
definované pístovými tlakoměrydefinované pístovými tlakoměrydefinované pístovými tlakoměrydefinované pístovými tlakoměry
řady PG7000, které se použijířady PG7000, které se použijířady PG7000, které se použijířady PG7000, které se použijí
při měřeních typickou obsluhou vpři měřeních typickou obsluhou vpři měřeních typickou obsluhou vpři měřeních typickou obsluhou v
typických laboratorníchtypických laboratorníchtypických laboratorníchtypických laboratorních
podmínkách udávané s 95%podmínkách udávané s 95%podmínkách udávané s 95%podmínkách udávané s 95%
intervalem spolehlivosti (2intervalem spolehlivosti (2intervalem spolehlivosti (2intervalem spolehlivosti (2σσσσ))))



CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

HodnotyHodnoty
„standardních přesností“„standardních přesností“

CalibrationCalibrationCalibrationCalibration
Solutions...Solutions...Solutions...Solutions...

…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow…for Pressure and Flow

•Vyjadřují nejistoty očekávané zaVyjadřují nejistoty očekávané zaVyjadřují nejistoty očekávané zaVyjadřují nejistoty očekávané za
typických okolností za proměnnýchtypických okolností za proměnnýchtypických okolností za proměnnýchtypických okolností za proměnných
podmínek, pro různé druhy měřenípodmínek, pro různé druhy měřenípodmínek, pro různé druhy měřenípodmínek, pro různé druhy měření

•Hodnoty jsou podpořeny dokumentovanouHodnoty jsou podpořeny dokumentovanouHodnoty jsou podpořeny dokumentovanouHodnoty jsou podpořeny dokumentovanou
plnou analýzou nejistotplnou analýzou nejistotplnou analýzou nejistotplnou analýzou nejistot

•Zřetelně jsou odděleny údaje hodnotícíZřetelně jsou odděleny údaje hodnotícíZřetelně jsou odděleny údaje hodnotícíZřetelně jsou odděleny údaje hodnotící
vlastní metrologické kvality systému PGvlastní metrologické kvality systému PGvlastní metrologické kvality systému PGvlastní metrologické kvality systému PG
od údajů zahrnujících externí vlivy přiod údajů zahrnujících externí vlivy přiod údajů zahrnujících externí vlivy přiod údajů zahrnujících externí vlivy při
kalibracíchkalibracíchkalibracíchkalibracích

•Údaje jsou použitelné nejen proÚdaje jsou použitelné nejen proÚdaje jsou použitelné nejen proÚdaje jsou použitelné nejen pro
publikování v prospektech ale rovněžpublikování v prospektech ale rovněžpublikování v prospektech ale rovněžpublikování v prospektech ale rovněž
pro měření v laboratořipro měření v laboratořipro měření v laboratořipro měření v laboratoři



Kalibrační systém PG7601Kalibrační systém PG7601



Kalibrační systém PG7201Kalibrační systém PG7201



Kalibrační systém PG7302Kalibrační systém PG7302



Režim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku přiRežim měření diferenčního tlaku při
statickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlakstatickém tlaku vyšším než je tlak

atmosférickýatmosférickýatmosférickýatmosférickýatmosférickýatmosférickýatmosférickýatmosférický
2

DUT
LO HI

REFERENCE
PG7102

1 3

4
5

67

TARE
PG7102

8

REFERENČNÍ
PG7102

TÁROVACÍ
PG102



Režim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a zápornéhoRežim měření nízkého a záporného
diferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku oddiferenčního tlaku při statickém tlaku od

15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.15 do 100 kPa abs.


